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сто, як погибли ремісничі вар- бути двох засаднмчо різних від
себе родів. Або будуть це капі­
талістичні підприємства, 
виростуть з нужди, на вити­
сненні зі землі мільйонних, за­
суджених на солодову смертч 
хлопських мас, або будуть це 
величезні соціялістинні госпо­
дарства, що повстануть наслід­
ком добровільної злуки в одну 
цілість сотень і тисяч бувших 
одиничних хлопських госпо­
дарств.

Перша дорога веде до шораз 
то нових та щораз то глибших 
криз, до нужди й звиродніння 
трудящих мас а тимсамим до 
руїни цілої людської культури 

справжні фа- й цивілізації
одинокою дорогою до добро­
буту найшнрших сільських і 
міських трудящих мас.

ЕВРОПА МАЄ ГАНГРЕНУГосподарська криза в хліборобстві- стати.
Теперішня рільнича криза не 

є ніяк проминаючою кризою. 
На цілій земній кулі рільництво 
перейшло глибокі переміни. А 
положення погіршується для- 
того, що ця рільнича криза вя- 
жеться тісно з великою за гал ь- 
но-промисловОю кризою та що 
ці великі кризи мають місце в 
часі розвалу капіталістичної 
господарки.

Як виглядає супроти цього 
буденність рільництва? Без 
сумніву, що замість нинішніх, 
нечувано роздріблених рільнвх 
господарств, матимемо великі 
господарства 
брики пшениці, жита, буряків 
і т. д.

Однак ці фабрики могтимуть

що Польська шляхта боїться комунізму гірше, як повені, 
вогню й пошесті.логарка), багато скибоаі і гли­

боко орючі плуги, величезні сі­
валки. тощо. Само собою зро­
зуміле, що в капіталістичному 
світі ці дорогі машини для се­
лян є цілком недоступні. На­
віть середннй європейський об- 
шарник не може собі на такі 
речі позволити. Щоб послугу- 
ватися цими машинами, треба 
не тільки капіталу на закупно 
цих веднканів, але також треба 
посідати великі управні рільні 
площі. Такі машини виплачу­
ються щолиш тоді, коли в од­
ній масі можна обробляти най­
менше 1,000 гектарів землі.
Кількасот гектарове європей­
ське обшарниче господарство, (L
х л о пське "г ос її о дарство, нГ^ПЛЯН ТИЖНЕВОЇ ДІЯЛЬНОСТИ ЧОТИРНАЦЯТЬ-
жадного права ними корнету ЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ СРСР
ватися.

А ці машини приносять вели­
чезну користь, обнижують не­
помірно кошти рільної продук­
ції, однак цілковиту, абсолютну 
користь приносять тільки у ве­
ликих рільних підприємствах 
на кількох або й на кільканад­
цяти тисячах гектарах упрач- 
ного грунту.

Такі великі рільні підприєм­
ства в капіталістичному світі 
стрічаємо тепер в північній А- 
мериці, в Австралії, в Аргенти­
ні. Ці підприємства продуку­
ють збіжжя куди дешевше від 
європейських обшарничих та 
хлопських дрібних госпо­
дарств.

Який ще з цього вис.іід?
На світових ринках появило­

ся дуже багато нечувано деше­
вого збіжжя. Тому що запо- 
требовуюча спроможність місі 
ніяк не зросла в цій самій мірі, 
що рільні продукція, і тому то 
вибухнула велика промислова 
криза, яка ще більше гальмує 
цю запотребовуючу спромож­
ність міського населення, ціни 
на збіжжя спали так низько, 
що залерестала оплачуватися 
продукція збіжжя навіть на ве­
ликих просторах і навіть при 
помочі машин. Малі ’ середні 
господарства доведено цим ро- 
бом до цілковитої руїни.

Величезні маси товару на 
ринках^а опісля така сильна 
знижка його ціни, що навіть 

ною, що викликала ці зміни, є продукція не оплачується — цс 
трактор. Коли дотепер одино- один з пошоденних наслідків 
кою тягловою силою в рільни- безпланової, анархічної капіта- 
цтві був сам чоловік і звірята лістичної господарки.
(кінь, віл, верблюд і т. д.) тепер Теперішня аграрна криза є 
з'явився могутній механічний передусім кризою веденої в по- 
мотор. який дається приміниіи одинці малої хлопської госпо- 
чи не до всіх рільничих робіт, дарки. Коли б навіть ціни де- 
Попри трактор повстають нові, що й піднеслися, то й так на­

слідком введення тракторів та 
великих Машин — малі госпо­
дарства ніколи не будуть в силі 
видержати конкуренцію з ве­
ликими. Малі господарства є 
отже засуджені на загибіль так-

тнув і вмвласнив іх з їхніх вар- 
ггатіе та замінив їх на звичай­
них фабричних робітників. Що 
багато з них згинуло пропало 
а крайній нужді--це річ зрозу­
міла. Усі переміни капіталісти­
чного устрою відбуваються 
звичайно коштом непомірних 
втрат людського життя.

Довгі роки рільництво опи­
ралося механізації, Дрібні ріль­
ні продуценти 
що самостійно господарюй на 
своїх шматках землі, могли 
вдержатися побіч великих об­
шарничих господарств (дво­
рів) ведених способом капіта­
лістичним це є при допомозі 
наємничої робочої сили. Селя­
ни були та до нинішньої днини 
є якби ремісниками, що удер­
жуються побіч початкових фа­
брик, які не мають ще удоско­
налених машин.

Обшарннчі господарства ма­
ли влравді господарчу перева­
гу над хлопськими господар­
ствами, а саме завдяки вживан­
ню деяких машин, недоступних 
для дрібного хлопського го­
сподарства, як також завдяки 
і іншим користям, що виплива­
ють з великої господарки. Але 
ця перевага не була знов аж та­
ка сильна, щоб могла довести 
до цілковитого вивласнення се­
лянина з його землі.

Знайшлися навіть буржуазні 
вчені, котрі доказували, що 
рільництво ніколи не , перей­
шло б такої реформи, яку до- 
іКцілено саме в промисловості, 
що ручна праця в рільництві 
була і завсігди буде рішаючим 
чинником та що дрібні госпо­
дарства не тільки вдержаться 
на завсігди побіч великих, а.'.с 
що навіть матимуть над ними 
сталу перевагу. Марксисти од­
наче доказували, що ці розу­
мування буржуазних економі­
стів є фадшиві та шо рільна 
продукція підлягає цим самим 
загальним економічним зако­
нам, що й продукція промисло­
ва. Блискучу рацію марксист­
ським поглядам признали саме 
останні часи.

Способи продукції збіжжя 
останніми роками перейшли ве­
ликі зміни. Основною маши-

Сільське господарство всьо 
го світу переживає тявшу при РозкладаєтьсяОдин великий щоденник з 

над Висли розписався в звору­
шливому, глибоко гуманітар­
ному тоні про китайську по­
вінь.

заворушення 
тіло Європи, щось там не в по­
рядку. Одним словом

з>
ських продуктів так низькі, то 
управа pli І перестав оодачуаа 
тиса.

Катастрофальний спадок цін 
на рільні продукти доводить, 
шо цих продуктів є забагато 
Забагато е до продажі жита, 
пшениці, бавовни і т. д.

Чи ж би асі люди мали до­
сить хліба і чи тому не хочуть 
іх купувати? Навпаки, десятки 
мільйонів людей умирають з 
голоду, а сотки мільйонів по­
стійно недоїдають. Усі вони хо­
тіли би купувіти хліб, але не 
мають зашо. Отже, стоїмо в 
обличчі дуже характеристично­
го факту: при переповнених 
шпихлірах, а навіть при свідо­
мому нищенні пшениці й жита 
(для піднесення цін) люди ма­
сово вмирають із голоду.

Звідки це береться ?
Величезна, небувала в історії 

промислова криза, наслідком 
якої істиуе кількадесять міль­
йонів безробітних, причинила­
ся перша до того, що люди ку­
пують менше їди, як потребу­
ють.

ган­
грена.

Отак бідкає краківська сти,>-
Мільйони жертв, нечувана в 

світі катастрофа. В Китаю за­
разлива пошесть, холера, чума 
й інші азійські хвороби.

А що ж в Європі? 
еться він.

ка.
Вона не одна, за нею хором 

безліч газет: варшавські, й 
львівські, польські, украінсь: і 
й жидівські. І всі в однії го­
лос:

пита-
■селяни,

Гангрена! Ой лихо!...
А безробіття все росте й ро-

Європу, можнакаже,
чудесно порівнати до китай­
ської трагедії. В Європі теж 
страшна повінь, але не рік, не 
води, а безробіття. 1 так, як 
там кидається після повені хо-

друга дорога є сте.
Страшним опирем привиджу­

ється в иочі банкирам фабри­
кантам. Виливається бурхли­
вою хвилею на вулиці, на мак­лера, так тут разом із безро­

біттям ще гірша холера, бо ко­
мунізм. Нищить вона, десят- 
кує мільйони СПОКІЙНИХ ЖІІ-

дани.
ІЗ ПЛЮСКОТОМ осінніх дощів 

несеться страшний шепіт: го­
лод, нужда.

По бруку ллється звільна си­
ня. густа кров, фуркотить хма­
рами каміння, бренькають ши­
би, тріхкотять скоростріли, бу­
хають газові бомби, кричать 
залякані склепарі.

Це не Європа. Це ціла окру­
гла земля здається ррипмнює 
біг і слухає. Там у Африці 
кричить, промовляє до мас 
чорний мурин, там у Кантоні 
покотилася жовта, зизоока го­
лова китайця, відрубана на ну- 
бличній площі.

Індія. Америка, Полінезія, 
Австралія

І не страшне для декого, шо 
на тілі, викидаються демон-1 безробіття росте, а те, що во- 
страції, Страйки, вуличні бої, но бунтується, горить.

)телів.
Але Європа більш нещаслива 

од Китаю. Там повінь вже від­
ходить, там показуються вже 
вершки зелених горбів, і на хо­
леру- є лікарства, амбулиторіі. 
шпиталі. Зате в нещасній Єв­
ропі жадні лікарства не пома­
гають. Хороба все шириться 
її шириться.

Вона наче гангрена. Тут її 
трішечки залічать, здається, 
вже її нема, а вона в іншому мі­
сці показується зі ще більшою 
силою.

СКЛИКАТИ СПЕЦІЯЛЬНІ МГТІНГИ ДЛЯ МОЛОДІ И ЖІНОК - ЗВЕР­
НУТИ УВАГУ НА НЕБЕЗПЕКУ ВІЙНИ И ПОТРЕБУ ОБОРОНИ 

< РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.
Канівське робітдацтво святкуватиме 14-ті роковини Жовтневої ре­

волюції в масі вів І жо 8 листопада.
Вшановуючи великі здобутки соціялістичного будівництва в СРСР, 

робітники й незаможні фермері Канади матимуть можливість порівнати 
це з кризою в Канаді, яка стало поглиблюється, погіршуючи положення 
робітників і фермерів.

Сегорічне святкування буде складовою частиною кампанії проти 
спроб канадської буржуазії проголосити поза-законом бойові організа­
ції робітничої класи, запакувати в тюрму всіх, хто сміє дівати провід 
робітникам в боротьбі за кращий лад; за зміцнення кампанії в обороні 
комуністичної партії.

Це свято треба використати для перестороги робітників проти нової 
Імперіалістичної війни (манджурський конфлікт — приклад) Я атаки на 
СРСР, що йото готують імперіялісщ-

Плян кмпанії.
В плян кампанії повинні входити — лекції про пятилітку про життя 

робітників в СРСР, про здобутки радянської культури. Де иожливо — 
показати фільми й слайди з життя СРСР.

В днях 3-го і 4-го листопада спеціально зарядити продаж робітничої 
преси хата від хати (“Укр. Роб. Вістей”, “Воркера” та брошури “Кому­
нізм на суді". І

3-го листопада влаштувати мітінги для жінок, 6-го для молоді, 7-го 
пополудні, якщо позволить погода, робітничий спорт, а 7-го вечером 
і 8-го листопада влаштувати масові мітінги.

Приготовляйтеся до цього свята!

)

Поруч загальної кризи в ка­
піталістичній господарці є ше 
одна причина рільної кризи.
Вона міститься а стій сіль­
сько - господарські» продукції.
Сільське ^сподарство пережи­
ває тепер зміни подібні до тих. 
які переживала в половині ми­
нулого століття промисловість.
Ці зміни виявляються • усуван­
ні ручної праці й масовому за­
водженні машин.

В першій половині минулого 
століття європейське ремесло 
переживало тяжку кризу, ви 
кликану запровадженням мч- 
шин до виробу предметів, які 
передтим вироблялося ручно.

Ручного ткача знищила ме­
ханічна ткальня, шо давала 
кращі та без порівнання деше­
ві товари. Слюсаря, шо рука­
ми виробляв замки, зліквіду­
вали знову механічні фабрики 
залізних виробів, котрі достар­
чили куди кращого та значно 
дешевшого товару від цього, 
який продуковано ручно. Цс 
саме діялося і в усіх інших ді­
лянках продукції. Сьогодні ру- 
чііа продукція майже не існує : 
усі предмети найконечніші 
від ножа, голки та рискаля до 
годинників, наколесниць, елек­
тричних ДЙМІІ і телефонічних 
апаратів усе сьогодні ви роб 
ляють великі фабрики. Про це, 
щоб ш предмети виробляти р> -: дуже удосконалені рільні на­
кою, немає навіть мови, тим- шини, звичайно так великі 
більше, що багато з них рукою І і тяжкі, що про порушування 
ніяк неможливо зробити. Але, їх звірятами не може бути й 
шо сталося з ремісниками? Be- мови. На чоло цих машин ви- 
ликий важкий промисл вити-' сувається комбайн (жатка-мо-

)

Безробіття, безробіття, без­
робіття.

То тут, то там, мов струп'ї
кипить.

ТРУДЯЩІ КИЇВЩИНИ СТАЮТЬ НА ОБОРОНУ 
ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ ПОЛЬЩІ
(З відозви київського Міському МОДРУ.)

ЯК ПРАЦЮЄ НОВИЙ ТЮРЕМНИЙ РЕЖІМ
Революційне піднесення тру­

дящих мас у капіталістичних 
країнах, масові страйки, рево­
люційна боротьба безробітних, 
піднесення

дять героїчну вперту боротьбу 
проти шаленого білого терору 
та нечуваного в історії закону, 
за яким політивязиів лорівнено 
до кримінальних (цей закон 
набув сили І жовтня).

Польські тюремники у відпо­
відь на загальне голодування 
політвязнів проти нового тю­
ремного режиму підсилили те­
рор. У наслідок цього “втихо­
мирення" в БІЛОСТОЦЬКІЙ тюрмі 
забито З-ox політвязнів, в 
Гродненській 3-ох. Польські 
тюремники катують своїх поло­
нених, а потім кидають і\ до 
карцерів.

Київська місі.ка організація 
МОДР-у закликає всіх своїх 
членів, всіх робітників, кол­
госпників і трудящих Київщи­
ни піднести свій голос протесту 
проти нового каторжного ре­
жиму в польських ткірмах, ви­
ступати на оборону політик і- 
нів І проти білого терору II 
Польщі.

Протягом трьох днів, мочи- ^в 

маючи- з 20 до 22 серпня цього 
року, тривало демонстративне 
голодування політвязнів мало 
не в усіх польських ткірмах. Не 
зважаючи на тс, шо сили по­
літвязнів були вельми виснаже­
ні цілим рядом місцевих голо­
дувань і конфліктів, шо кошту­
вали життя багатьом молітвнз- 
ням, загальне гблодування про 
тесту відрізнилося виключною 
солідарністю та непохитністю 
учасників. Голодування мало 
масовий характер. За окремих 
випадків, приміром, в Грудзеї;- 
ці до голодування прилучилися 
навіть карні вязні, дарма, що 
новий регламент провадять під 
гаслом прирівняння політичних 
до карних і навіть ніби з метою 
“поліпшити" умови карних.

Проти політвязнів вживають 
дедалі найфорстокіші репресії. 
Не нрипинюється лютість Кату-

ань та мордувань політвязнів. 
12 серпня в тюрмі Кенчиці (Ло­
дзинське воєвідство) тюремна 
адміністрація перевела кілька 
десятків політвязнів до най- 
брудніших і вельми тісних при­
міщень, а у відповідь на проте­
сти політвязнів позбавила їх 
матраців, ковдр, приладь і лік­
відувала харчові комуни. Коли 
політвязні запротестували, ад­
міністрація 14 серпня пустила 
на них струмінь води з брандс- 
боїв. Це повторилося двічі в 
9 год. ранку й приблизно опів­
дні.

національно - ви­
звольного руху спонукує бур­
жуазію щораз більше заго­
стрювати фашистський терор.

За комуністичні переконанні, 
за участь у демонстраціях, за 
вимогу “хліба й роботи" трудя­
щі Польщі дістають багаторіч­
ні каторжні вироки фашист­
ського суду. 10,000 робітників 
і селян переповнюють вязнииі 
фашистської Польщі. За 19.40 
рік і перший квартал 1931 року 
в Польщі забито 98 І поранено 
802 революційних робітників. 
За той же час в Польщі відбу­
лося 219 процесів, на яких 1,397 
революціонерів засуджено до 
увязнення на 3,288 років.

10,000 найкращих бійців за 
справу революції, шо за прово­
дом компартії Польщі прова-

і

Потім тюремники спільно з 
викликаною поліцією 26 сер­
пня почали витягати політвяз­
нів поодинці з іюрем, били їх 
до непритомности й потім ки­
дали (призвідців) до холодних 
вогких карцерів

Протести ВЯЗНІВ спричинили­
ся до нового погрому 27 і ЗО 
серпня.

юРнемося... Ми ще покажемо, як ми вміємо бо­
ротися і вмирати!

САК-САГ. Струнко! До салюту. Рота... 
Плі... Хай живе світова революціяі.. Плі !...
В цю шггь крізь натовп, ліктями пробиваючи дорогу, про­

дерся Лея І зустрівся поглядом з поглядом Ольги. І

Картина 6.

Ідею рІВІЮСТК Некутному, шо зараз буду. Тобі тільки на ло­
бі гуиіках бути, пайки одержувать (виштовхнув 
Ізюмченка в двері). Хто правий? Ти, Глухий, 
чи ти, Мадико? Ось один лишився живий, 
а другий його прикладом тікатиме з бойовища.
І третій? Таким можна довіряти? Ізюмченкові?
Хто винен?

МАДИКА. Лев!
НЄЙФАХ. Ви нічого не розумієте. Ви су­

харі, не можна так. Ізюмчєнко з давніх-давен 
боягуз... А про Лева ви можете сказати так?

ВАРВАРА. Як ви смієте так говорити? Ти, 
замісник вождя, і ти, заядлий скелтиміст? Ви 
вірите в те, що Лев боягуз, зрадник? Ти ві­
риш? Брешеш! По очах^бачу, що не віриш, 
і доказів у тебе немає, але ти, Марку, любиш 
Лева, я це знаю, а ти, Мадико, чортова душа, 
ти не любиш його, ти од жовчі своєї говориш...

Зайшов Ізюмчєнко.

ІЗЮМЧЄНКО. Товаришу Марко! Некутний 
наказував негайно з'явитися до нарткому.

КОРШУН (Кричить). Зараз іду! (Звичай­
ним тоном, трохи стомлено). Мадико, збирай­
тесь з Глухим на вокзал, поїзд мусить бути сьо­
годні, а ви й так вже спізнились за цими свар­
ками...

МАДИКА. Ну, рушаймо, Глухий.
ГЛУХНИ Я не поїду.
КОРШУН. Ти?
ГЛУХНИ. Я не поїду. Ви тут Лева затри- варшавського 

зете. Не можу я їхати Хай хто хоче їде. Хай (міська управа) 
усі з'їзди пропадуть!...

КОРШУН. Всі з’їзди можуть пропасти, але‘ліквідацію 36 промислових 
з’їзд коммолу важливіший за все... Наказуй/ підприємств та 35 торгове,»ь-

(Далі буде.) них закладів.

АРЄШТУВАННЯ КОМУНІ­
СТІВ У ДРОГОБИЧІ.

Л. НЕРВОМАИСЬКИИ рівности не Тільки II 
життю, але й в смерті було б виправдано. \ 
Лев заперечив її... ідею скомпрометовано!

ГЛУХИЙ. Здорово закручено. Ти сам ро­
зумієш, що гбвориш? Коли б ти з товариша-

іде

КОММОЛЬЦІ /
В ночі з 30 вересня на 1-го 

жовтня кружляла вулицями 
Дрогобича таємнича автодс- 
рожка. З вікон цього авта 
сипались на вулицю комуні­
стичні летючки високо про­
тидержавного змісту. Нагло 
завились постерункові й ці­
ле товариство, що було в ав- 
ті забрали на поліцію.

П’єса на 4 дИ, 13 картин
ми разом ішов у бій, що б ти хотів — вийі и 
з бою живим чи упасти мертвим? В чому біль­
ше користиі?
Мертвий, він мертвий і єсть. Мертвий не візь­
ме гвинтівки і не піде на польський фронт, чи 
Сухоручку добивати. Мертві 
шої революції. Честь їм і шана. Але живий

це активна бойова сила, хто може жити 
хай живе!

КОРШУН. А він думав про революцію? і 
про те. що корисніше: смерть чи життя? Хто 
знає, думав він чи ні?

(Продовж енна)
(law а безсиле пішла за Плашкою. На колегу зжерся Дай­

те*. Вимахнув инлипею І мжихаючиса крикнув;

ДАНТОН. Коммольці, кого прийшли сьмо 
хоронити нинька? Наша кров молода знов зем­
лю зросила, знов степ зелений червоним по­
рив сі... Червонив кровйов братів... інтернаціо­
нального батальйоне комунарі... угорці й лати­
ші... Китайці й естонці полягли на степах Укра­
їни в боротьбі за вольнїсть. Галичина, браття 
мої коммольці. 
поль, і Коломия вогнем гор'нть, полум'єм пала­
ють. Збручем рікою трупи пливуть, кров хлоп­
ська тече до мор'я... Хіба ж моя відчина радян­
ською не буде

С в смерті твоїй, чи в життю?
“ДІАЛЕКТИКА" В КОМУНІ.

МАДИКА. Хай живе кохання? Геть колек­
тивістичні ідеї нашої великої революції? Гли­
боко переконаний в тому, що Лев утік з поля 
бою. І як було не втекти ? — Спідниця люб- 
веобильноі дівиці Ольги прапором майорила 
йому перед очі^ма... Ну, як тут було встояти? 

Чудно! А далі?
МАДИКА. А далі? Лев злякався смерти,

це пасив на-

I

ВИЗВОЛЬНА БОРОТЬБА 
КОЛЬОНІЯЛЬНИХ 

НАРОДІВ.

ГЛУХНИ

кличе вас. І Львів, і Тарно- бо в перспективі було життя, кохання.
ГЛУХвП. Виходить — Лев боягуз? Чудно... 
КОРШ*

Вскочив ізюмчєнко. На території бельгійсько­
го Конго недалеко озера Ле- 
опольда була кривава битва 
між відділом бельгійських 
вояків і двома тисячами му- 
ринів-повстанців У бою зги­
нуло 15 негрів.

ІЗЮМЧЄНКО. Марку, негайно до партко- 
му... Некутний переказував» Про що ви тут спе­
речаєтесь?

ГЛУХИЙ. Про життя і смерть.
ІЗЮМЧЄНКО. А. знаю! Ви про Лева? Як 

йому пощастило врятуватися? Всіх до одно­
го побито, а він... один живий... Це ж не кож-

Н. Проте, як зрозуміти його пове­
дінку? Де він переховувався три дні? Чою 
він не з'явився в перший день?

МАДИКА. Боягузтво? М'якотілість? Зра­
да? Ні те, ні друге, ні третє. 1 те, і друге, і 
третє. Тут складний перепдьот... Та. безпереч­
но. Левова провина тут є.

НЄЙФАХ. В чому?
МАДИКА. А тому, що він... він. живий, а 

вкімдесять чотири комунарі забито.
ГЛУХИЙ. Ну то й дай йому вірьовку, хай

і
хотів «ось сказати, алеу груди, піянав голеву.

І зМшов з горбка. Teal з Некутний.НІЧОГО не

НЕКУТНИЙ Борці падають від заліза н 
куль. Важку Тору життя несемо ми на своїх 
плечах. Ми й семи ляжемо в могилу, як треба 
буде, але ніякого унинія, коммольці. ніяких 
сліз!..

йому так везе! Навколо смерть — грішать че­
репи ДАЛЬША ЛІКВІДАЦІЯ 

ПІДПРИЄМСТВ.
бррр. Цс ж так’ страшно! Я почуваю, 

шо мене обов'язково вб'ють в першому ж бою 
— я дивився, коли мертвих зашивали в савани. 
Це ж так страшно! Кров 
мені стало страіино. Мене уб’ють в першому 
бою...

)До промислового відділе 
магістрату 
протягом 

вересня надійшли заяви п •»

КОРШУН. Вісімдесяти п'ять забито. Вісім­
десяти п'ять тисяч стане на помсту. Командир 
Лай цейсе, міцний солдате революції! Коммоль- 
ський секретарю Льво! Безіменні салдати ін­
тернаціональної армії, чи чуєте ви. — десятки 
за одного стануть до лав... Пам'яттю вашою кл’t-

поламані КІСТКИ.повіситься...
ВАРВАРА. Зладнай зашморга й накинь на 

шию Левові, хай вішається, коли його прови­
на тільки в тому, шо він живий... йому треба бу­
ло вмерти?

МАДИКА. Безперечно... це виправдало б

/

)
Ізюнченмо заїкатися, він аж посинів і ледве вору- 

бліаимн губами.

КОРШУН. Тремтиш? Геть з очей! Скажи їхати. >
Ф

Чб
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